
A
G
R
A
R
I
O

M
O
N
D
E
L
L
I

Ministero dell’Istruzione e del Merito
Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia

I s t i t u t o  d ’ I s t r u z i o n e  S u p e r i o r e  “ C .  M o n d e l l i ”  -  M a s s a f r a  ( T A )
C.M. TAIS02700L - Cod.Fisc.02911740732 

PEO: TAIS02700L@istruzione.it – PEC: TAIS02700L@pec.istruzione.it
www.mondelliamaldi.edu.it 

__________________________________________________________________________________________

All’Albo
Ad Amministrazione trasparente

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA (PNRR)
MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA 

Componente 1 - Potenziamento dell’offerta dei servizi di Istruzione: Dagli asili nido alle Università 
Investimento 3.1.: Nuove competenze e nuovi linguaggi.

Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023). 
CODICE PROGETTO: M4C1I3.1-2023-1143-P-38853 CUP: I24D23003060006 

TITOLO PROGETTO : “MySTEM il futuro a scuola” – Intervento B

OGGETTO: graduatoria definitiva per esperti in Percorsi formativi annuali in Lingua Inglese per docenti  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO  il DM 12 aprile 2023 prot. n. m_pi. AOOGAMBI. Registro Decreti. R. 000065, recante “Riparto delle
risorse per l’investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” “Intervento straordinario
finalizzato realizzazione di percorsi didattici, formativi e di orientamento per alunni e studenti
finalizzati a promuovere l’integrazione, all’interno dei curricula di tutti i cicli scolastici, di attività,
metodologie e contenuti volti a sviluppare le competenze STEM, digitali e di innovazione, nonché
quelle  linguistiche,  garantendo  pari  opportunità  e  parità  di  genere  in  termini  Ministero
dell’Istruzione e del Merito di approccio metodologico e di attività di orientamento STEM”;

VISTO l’Allegato  1  -  Riparto  delle  risorse  alle  istituzioni  scolastiche  in  attuazione  della  linea  di
investimento  3.1  “Nuove  competenze  e  nuovi  linguaggi”  nell’ambito  della  Missione  4  –
Componente 1 – del PNRR;

VISTA la nota prot. n. m_pi. AOOGAMBI. Registro Decreti. u. 0132935, del 15 novembre 2023 con la
quale il Ministro dell’Istruzione ha diramato le istruzioni operative per le “Azioni di potenziamento
delle competenze STEM e multilinguistiche”;

VISTO l’Accordo  di  concessione  all’utilizzo  del  finanziamento  utile  alla  realizzazione  del  progetto
presentato dall’istituzione scolastica, firmato da direttore generale e coordinatore dell’Unità di
Missione per il PNRR; 

VISTE le azioni che si intendono avviare finalizzate all’integrazione, all’interno dei curricula di tutti i cicli
scolastici, di attività, metodologie e contenuti volti a sviluppare le competenze STEM, digitali e di
innovazione, e di potenziamento delle competenze multilinguistiche di studenti e insegnanti; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro
alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. ;

VISTO il DPR 275/99, norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 





VISTO il  proprio  decreto  (prot.  n.  8964  del  17.05.2024) di  avvio  procedure  di  selezione  volte  al
conferimento  incarichi  individuali  per  la  realizzazione  delle  attività  previste  nel  progetto “My
STEM il futuro a scuola” cod. M4C1I3.1-2023-1143-P-38853; 

VISTO l’avviso prot. n.17961 del 08.11.2024 di selezione esperti per Percorsi formativi annuali in Lingua
Inglese per docenti – Intervento B;

VISTO il Decreto n. 19058 del 25.11.2024 con cui il Dirigente scolastico ha costituito la Commissione per
la selezione di esperti per Percorsi formativi annuali in Lingua Inglese per docenti; 

VISTO il verbale della commissione giudicatrice recante la graduatoria dei docenti candidati a svolgere
l’incarico di cui all’oggetto (prot n. 19138 del 26.11.2024);

VISTA la graduatoria provvisoria pubblicata all’Albo in data 26.11.2024 con protocollo  n.19190; 

PRESO ATTO che non sono pervenuti, nei termini fissati, reclami avverso la suddetta graduatoria

DETERMINA

- di  pubblicare,  in  data  odierna,  nell’apposita  sezione  di  pubblicità  legale,  la  seguente  graduatoria
definitiva:

Candidature Totale punteggio

Romeo Miguel Alejandro
56

Ricci Maria Giovanna 36

Il Dirigente Scolastico
Francesco Raguso

documento firmato digitalmente
ai sensi  del D.Lgs 82/2005 e s.m.i. e norme collegate e 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa


		2025-01-22T12:33:49+0100
	FRANCESCO RAGUSO




